
ΘΕΜΑ: «Προκήρυξη – πρόσκληση ενδιαφέροντος για την απόσπαση εκπαιδευτικού 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης κλάδου ΠΕ86 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ στο Κέντρο Καινοτομίας της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας, για το σχολ. έτους 2025-26»

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 19Α του ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση 

των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» (Α΄136), όπως έχει τροποποιηθεί, συμπληρωθεί 
και σήμερα ισχύει

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση -
Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 184)

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 27ης 
Απριλίου 2016, για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων 
αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία 
Δεδομένων) (ΕΕ L 119/1 της 4.5.2016)

4. Το ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής 
του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 
Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 137)

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων» (Α΄ 31)

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
ΤΜΗΜΑ Γ΄- ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

        Βαθμός Ασφαλείας:
        Να διατηρηθεί μέχρι:

Διεύθυνση:  Ακτή Δυμαίων 25Α, 26222, ΠΑΤΡΑ
Πληροφορίες:   Κ. Τόλια/Β. Αργυροπούλου
Τηλέφωνο:         2610362417, 362418
E-mail: pdede@sch.gr  

         ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ –
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ

mailto:pdede@sch.gr


6. Την αριθμ. πρωτ. Φ.350.2/12/95133/Ε3/29-07-2022 (ΑΔΑ: 6ΧΤΥ46ΜΤΛΗ-ΥΨΨ) Υ.Α. 
«Ορισμός αναπληρωτών των Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης» σε συνδυασμό με 
το άρθρο 375 του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ Α΄ 141)

7. Τις διατάξεις της  αριθμ. πρωτ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/8-10-2002  Απόφασης του  
Υπουργού Εθν. Παιδείας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 1340/τ. Β΄/16-10-2002) «Καθορισμός 
των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των Περιφερειακών 
Υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης….», όπως αυτή 
τροποποιήθηκε και ισχύει 

8. Την αριθμ. 84081/ΓΔ1/09-07-2025 (Β΄, 3840) Απόφαση της Υπουργού Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Στελέχωση και λειτουργία των Κέντρων Καινοτομίας»

9. Το αριθμ. πρωτ. 90874/Α6/22-07-2025 έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. με θέμα «Γνωστοποίηση 
δημοσίευσης Υπουργικής Απόφασης σε ΦΕΚ»

10. Την αριθμ. ΕΞ 7974/04-09-2025 (ΑΔΑ: 9IX446NKΠΔ-40Ρ) με θέμα: «Προκήρυξη -πρόσκληση 
ενδιαφέροντος για την επιλογή μελών της Παιδαγωγικής Ομάδας (Π.Ο.) του Κέντρου 
Καινοτομίας της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας»

11. Την αριθμ. ΕΞ 10414/24-10-2025 (ΑΔΑ: ΨΚ2846ΝΚΠΔ-4Θ8) απόφαση του Αναπληρωτή 
Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας με θέμα: «Κύρωση τελικού 
ενιαίου αξιολογικού πίνακα επιλογής μελών της Παιδαγωγικής Ομάδας (Π.Ο.) του Κέντρου 
Καινοτομίας της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας»

12. Την αριθμ. ΕΞ 10614/30-10-2025 (ΑΔΑ: ΨΔ4646ΝΚΠΔ-Υ4Φ) απόφαση του Αναπληρωτή 
Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας με θέμα «Απόσπαση και 
τοποθέτηση εκπαιδευτικών με θητεία στην Παιδαγωγική Ομάδα (Π.Ο.) του Κέντρου 
Καινοτομίας της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας»

13. Το γεγονός ότι ο ΜΑΡΝΕΡΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ86 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ της 
Δ/νσης Δ.Ε. Αχαΐας δεν υπέβαλε δήλωση προτίμησης για την τοποθέτησή του στο Κ.Κ. της 
Περ/κής Δ/νσης Εκπ/σης Δυτ. Ελλάδας και διεγράφη από τον οικείο ενιαίο αξιολογικό 
πίνακα κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 25 παρ. 14 της αριθμ. 84081/ΓΔ1/09-07-2025 (Β΄, 
3840) Υ.Α.

14. Το γεγονός ότι σύμφωνα με το άρθρο 21 της αριθμ. 84081/ΓΔ1/09-07-2025 (Β΄, 3840) Υ.Α. 
για τη στελέχωση εκάστου Κ.Κ. αποσπώνται δύο (2) εκπαιδευτικοί δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης από τους οποίους ένας (1) του κλάδου ΠΕ86 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

15. Το γεγονός ότι στον οικείο ενιαίο αξιολογικό πίνακα δεν υπάρχουν άλλοι/ες εκπαιδευτικοί 
Δ/θμιας Εκπ/σης κλάδου ΠΕ86 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

16. Την ανάγκη κάλυψης με απόσπαση μίας θέσης μέλους της Παιδαγωγικής Ομάδας του 
Κέντρου Καινοτομίας της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας, η 
οποία έμεινε κενή ύστερα από την τοποθέτηση εκπαιδευτικών με θητεία

Π Ρ Ο Σ Κ Α Λ Ο Υ Ν Τ Α Ι

Οι μόνιμοι/ες εκπαιδευτικοί δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης κλάδου ΠΕ86 Πληροφορικής, οι 
οποίοι/ες έχουν οργανική θέση εντός της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας 
και επιθυμούν να αποσπαστούν σε θέση μέλους της Π.Ο. του Κέντρου Καινοτομίας της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας, έως τη λήξη του τρέχοντος σχολικού έτους 2025-26 (ήτοι 
έως 31/08/2026),
να υποβάλουν αίτηση, ψηφιακά υπογεγραμμένη, στη Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
όπου έχουν την οργανική τους θέση, 

από την Πέμπτη 06/11/2025 μέχρι και την Τρίτη 11/11/2025.



1. ΠΡΟΫΠΟΘΕΣΕΙΣ 

Α. Υποψήφιοι/ες για ΑΠΟΣΠΑΣΗ σε θέση μέλους της Π.Ο. του Κέντρου Καινοτομίας της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας μπορούν να είναι μόνιμοι/ες 
εκπαιδευτικοί δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης κλάδου ΠΕ86 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ, με διδακτική 
υπηρεσία οκτώ (8) τουλάχιστον ετών στην πρωτοβάθμια ή/και δευτεροβάθμια εκπαίδευση, εκ των 
οποίων τέσσερα (4) τουλάχιστον έτη έχουν διανυθεί στην οικεία βαθμίδα εκπαίδευσης.

Β. Δεν έχουν δικαίωμα υποβολής για αίτηση απόσπασης στο οικείο Κέντρο Καινοτομίας, όσοι/ες 
εκπαιδευτικοί:

 κατέχουν θέση στελέχους της εκπαίδευσης, 
 τελούν σε εκπαιδευτική άδεια,
 κατέχουν θέση με θητεία, όπως: Υπεύθυνοι Σχολικού Επαγγελματικού Προσανατολισμού, 

Φυσικής Αγωγής και Σχολικού Αθλητισμού, Εργαστηριακών Κέντρων Φυσικών Επιστημών, 
μέλη των παιδαγωγικών ομάδων των Κέντρων Εκπαίδευσης για το Περιβάλλον και την 
Αειφορία κ.α.,

 έχουν αποσπαστεί για το τρέχον σχολικό έτος,
 είναι εκπαιδευτικοί Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης των διατάξεων της παρ. 5α του άρθρου 

62 του ν. 4589/2019 (ΦΕΚ 13/τ. Α΄), όπως διαμορφώθηκε με την προσθήκη εδαφίου με το 
άρθρο 17 του ν. 5128/2024 (ΦΕΚ 118/τ. Α΄) που δεν έχουν υπηρετήσει πέντε (5) έτη σε 
μονάδες Ε.Α.Ε. μετά τον διορισμό τους, εκ των οποίων τα δύο στην περιοχή διορισμού τους

 είναι νεοδιόριστοι εκπαιδευτικοί Γενικής Εκπαίδευσης των διατάξεων της παρ. 5α του 
άρθρου 62 του ν. 4589/2019 (ΦΕΚ 13/τ. Α΄), όπως διαμορφώθηκε με την προσθήκη εδαφίου 
με το άρθρο 17 του ν.5128/2024 (ΦΕΚ 118/τ. Α΄) και δεν έχουν παρέλθει δύο (2) έτη από τον 
διορισμό τους. 

Γ. Τα τυπικά προσόντα πρέπει να συντρέχουν κατά την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής 
των αιτήσεων υποψηφιοτήτων. 

Τα παραπάνω κωλύματα δεν πρέπει να συντρέχουν τόσο κατά τον χρόνο λήξης της προθεσμίας 
υποβολής των αιτήσεων υποψηφιοτήτων, όσο και κατά τον χρόνο απόσπασης.

 
2. ΥΠΟΒΛΗΤΕΑ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ

Οι αιτήσεις υποψηφιότητας πρέπει να συνοδεύονται από βιογραφικό σημείωμα, στο οποίο 
γίνεται σύντομη και περιεκτική αναφορά στα προσόντα των ενδιαφερόμενων, με έμφαση στην 
επιστημονική-παιδαγωγική συγκρότησή τους και το καινοτόμο εκπαιδευτικό τους έργο. 

3. ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΩΝ

Οι Διευθύνσεις Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, στις οποίες υποβάλλονται οι αιτήσεις είναι 
αρμόδιες για την έκδοση του πιστοποιητικού υπηρεσιακών μεταβολών σύμφωνα με το 
επισυναπτόμενο υπόδειγμα. 

Το ως άνω πιστοποιητικό διαβιβάζεται, μαζί με την αίτηση και το βιογραφικό σημείωμα, στα 
αρμόδια συμβούλια (ΑΠΥΣΠΕ-ΑΠΥΣΔΕ Δυτικής Ελλάδας), το αργότερο μέχρι την Τετάρτη 
12/11/2025 και ώρα 14:00.



4. ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΕΠΙΛΟΓΗΣ

Αρμόδια όργανα για την επιλογή των μελών των Π.Ο. των Κ.Κ. είναι για κάθε Περιφερειακή 
Διεύθυνση Εκπαίδευσης τα οικεία Α.Π.Υ.Σ.Π.Ε. και Α.Π.Υ.Σ.Δ.Ε., τα οποία για τον σκοπό αυτό 
συνέρχονται σε κοινές συνεδριάσεις, με Πρόεδρο τον οικείο Περιφερειακό Διευθυντή 
Εκπαίδευσης.

Η απόσπαση πραγματοποιείται μέχρι τη λήξη του τρέχοντος σχολικού έτους, οπότε και η κενή 
θέση θα επαναπροκηρυχθεί για την επιλογή και τοποθέτηση μέλους της Π.Ο. του οικείου Κ.Κ. για 
το υπόλοιπο της θητείας.

Η παρούσα αναρτάται στην ιστοσελίδα της Περιφερειακής Διεύθυνσης Π.Ε. & Δ.Ε. Δυτικής 
Ελλάδας και κοινοποιείται στη: α) Διεύθυνση Υποστήριξης Προγραμμάτων και Εκπαίδευσης για 
την Αειφορία της Γενικής Διεύθυνσης Σπουδών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, 
β) Διεύθυνση Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας και Καινοτομίας της Γενικής Διεύθυνσης Ψηφιακών 
Συστημάτων, Υποδομών και Εξετάσεων του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. και γ) Ι.Τ.Υ.Ε. «Διόφαντος». 

Παρακαλούνται οι Διευθύνσεις Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας να την 
κοινοποιήσουν στις σχολικές μονάδες αρμοδιότητάς τους, προκειμένου να λάβουν γνώση οι 
εκπαιδευτικοί αρμοδιότητάς τους.

Ο Αν. Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης 
Δυτικής Ελλάδας

Νικόλαος Χ. Δελέγκος

Κοινοποίηση
1. Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. - Διεύθυνση Υποστήριξης Προγραμμάτων και Εκπαίδευσης για την Αειφορία της 

Γενικής Διεύθυνσης Σπουδών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης
2. Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. - Διεύθυνση Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας και Καινοτομίας της Γενικής Διεύθυνσης 

Ψηφιακών Συστημάτων, Υποδομών και Εξετάσεων του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α
3. Ι.Τ.Υ.Ε. «Διόφαντος»
4. Διευθύνσεις Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αιτ/νίας, Αχαΐας και Ηλείας
5. Σχολικές Μονάδες Δ.Ε. Δυτικής Ελλάδας (δια των οικείων Διευθύνσεων Εκπαίδευσης)

Εσωτερική Διανομή
1. Γραφείο Περιφερειακού Διευθυντή Εκπ/σης Δυτ. Ελλάδας
2. Αυτοτελής Δ/νση Διοικητικής, Οικονομικής και Παιδαγωγικής Υποστήριξης ΠΔΕ Δυτικής 

Ελλάδας
3. ΑΠΥΣΠΕ & ΑΠΥΣΔΕ Δυτικής Ελλάδας


	ADA: AΔA: 686946ΝΚΠΔ-ΗΧΥ
	ADA: AΔA: 686946ΝΚΠΔ-ΗΧΥ
	ADA: AΔA: 686946ΝΚΠΔ-ΗΧΥ
	ADA: AΔA: 686946ΝΚΠΔ-ΗΧΥ
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΠΔΕ Δυτικής Ελλάδας 06/11/2025

Α. Π.: Πάτρα, ΕΞ  10974  / 06-11-2025
	AkrivesAntigrafo: 
	AkrivesAntigrafoStamp: 


